!a'llI~tluftt'u'QJm
f''lI••••f ••ll£fidõrin

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

Ata nO. 38/2012

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - nO. 38/2012

Aos quatro dias do mês de julho do ano de dois mil e doze na sede do
Departamento do Patrimônio, localizado na Rua lysimaco Ferreira da Costa, 101,
Centro Cívico, Curitiba/PR, o Tribunal de Justiça do Estado do Paraná, inscrito no
CNPJ/MF sob o nO. 77.821.841/0001-94, neste ato representado pelo
Excelentíssimo Senhor Desembargador Miguel Kfouri Neto, CPF 157.643.709-49,
em conformidade com o resultado do Pregão Eletrônico nO. 32/2012, devidamente
homologado às fls. 222 do aludido processo, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e
alterações posteriores, bem como da Lei. 10.520/02 e do Decreto 3.931/2001,
REGISTRAROS PREÇOSpara eventual aquisição de óleo lubrificante automotivo,
conforme indicado abaixo, em conformidade com o pregão e com as cláusulas e
condições que se seguem. .

1 - PROTOCOLO DE REFERÊNCIA: nO. 134.328/2011;

2 - LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nO. 32/2012;

3 - OBJETO: Registro de Preços para eventual aquisição de óleo lubrificante
automotivo;

4 •. DATA E HORA DE ABERTURA: 14/06/2012 às 13:00 horas;

5 - ÓRGÃO GERENCIADOR: Tribunal de Justiça do Estado do Paraná;

6 - SETOR REQUISITANTE: Centro de Transporte da Subsecretaria do Tribunal de
Justiça;

7 - LOCAL PARA ENTREGA: Setor de Oficina Automotiva - Rua Flávio DaJlegrave,
6161 - Ahú - Curitiba - Paraná;

8 - PREGOEIRO: Luis Eduardo Rodrigues Marques;

9 - EQUIPE DE APOIO: Claudia Mann;

.'",..., ..10 - RESPONSÁVEL PELA REQUISIÇÃO E FISCALIZAÇÃO: Centro de
';Transporte da Subsecretaria do Tribunal de Justiça;

11 - RESPONSÁVEL PELO PROCESSAMENTO DA REQUISIÇÃO: Departamento
do Patrimônio; ,

12 - BENEFICIÁRIO DO REGISTRO (FORNECEDOR) E ITENS, 'l~
Rua Álvaro Ramos, 157. Centro CíViC~• Curitiba - Paraná. CEP80.530-190 '.' ~,-) \

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARANÁ
DEPARTAMENTODO PATRIMÔNIO

r::~n,ktl"ntõllll'

l'ndcr .htttk':im-tu Ata nO. 38/2012

12.1 - PERUIBE COMÉRCIO DE PRODUTOS ELETRO-ELETRÔNICOS LTOA.,
CNPJ 09.117.368/0001-09, com sede na Rua Jaboticabal, 871 - Vila Bertioga - São
Paulo - SP - CEP: 03.188-001"- Fone: (11) 5594-2217/5072-9665 - Fax: (11)
2594-3483 - e-mail: fernandes@dspm.com.br/wellington@dspm.com.br. neste ato
"representada pelo Senhor Edivaldo Fernandes Csipai, RG 11.434.546 e CPF
574.571.318-68;

I Produto Máx Marca R$ Uni R$ Total
01 Oleo Sintético SAE 5W-40 600 Lubrax 19.50 11.700,00
02 Oleo Semi-sintético SAE 15W-40 800 DX Oil 9,37 7.496,00
03 Oleo Mineral SAE 15W-40 600 DXOil 8,33 4,998.00

Valor Global 24.194.00

13 - CONDIÇÕES:

Em caso de eventual contratação, essa será regida em conformidade com o edital
que regulamentou o certame Iicitatório.

.k ~-r-mos~ ~ouJçh) toJo.. \ I /?r(1./í '4~ ~
t;~ 12.010
Dados da Veicularão nu Diárro da Justi a Eietluníco

Numero do OiMio: g 13
Data da Veiculação "1'- 'I O~ 1201'"do Diário: J.e:> <-

Ma~o Aurélio A:t;;i
Testemu nhar-

E por assim estarem justas e de pleno acordo, assinam as partes o presente
instrumento, obrigando-se por si e sucessores para e surta todos os efeitos de
direito, o que dão por bom, firme e valioso.

i>~ic~----uangero
1" Testemunha

Data da Publicação:

Data do Início do Prazo:

2
" Rua Álvaro Ramos, 157 • Centro Cívico • Curitiba - Paraná. CEP80.530-190

. eiro dia útil subsequente
da Veiculação .

. Iftjl subsequente
:IU: icação.

mailto:fernandes@dspm.com.br/wellington@dspm.com.br.

----------------------._~--------
.. .

Estado do Paraná
-O-

PODER JUDICIÁRIO

Fls. oJJJ,
Comissão p.er ,nente

de L;citações

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DEPARTAMENTO DO PATRIM:ÔNIO

PROTOCOLO N° 134.328/2011

À elevada apreciação do Excelentíssimo
Senhor Desembargador Presidente.

Em ~e junho de 2012.

~--. . ---- ~~

~ -Vitório Garcia Marini
" Diretor do Departamento do Patrimônio

I - HOMOLOGO o julgamento de fls. 185/188,
devidamente rubricadas, constantes do Pregão Eletrônico nO32/2012.

11 - CONFIRMO a adjudicação do objeto do presente
procedimento de REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISiÇÃO
DE ÓLEO LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO, observadas as disposições
legais, sagrando-se vencedora a empresa PERUIBE REPRESENTACAO
COMERCIAL LTOA, CNPJ 09.117.368/0001-09, nos termos da proposta
de fI. 211/212, pelo valor global readequado de R$ 24.194,00 (vinte e
quatro mil, cento e noventa e quatro reais).

111 - Ao Departamento do Patrimônio para convocação
do vencedor do certame para assinatura da Ata de Registro de Preços.

IV - Publique-se.

Em,}/. de j••.•ho de

	00000001
	00000002
	00000003